
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 

Responsabile del procedimento 
Andrea Simonetti 
E mail: andrea.simonetti@istruzione.itt 

 
 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 
uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.usp.livorno .org 

 
C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 
Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 
Alessandro Guerrieri 
E mail: alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 
 
 

  

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO    l’art. 554 del D.lgs. 16/04/1994 n. 297, che detta disposizioni per l’accesso ai ruoli della  III 

e IV qualifica funzionale del personale A.T.A. statale della scuola; 
VISTO  il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994, che regola l’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi pubblici, modificato dal D.P.R. 
30/10 n. 693; 

VISTO   l’art. 555 del predetto D.lgs., che detta norme generali sulla costituzione delle Commissioni 
esaminatrici dei concorsi per il reclutamento del personale A.T.A.; 

VISTA    l’O.M. 23/02/2009 n. 21, concernente l’indizione e lo svolgimento dei concorsi per soli titoli 
per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai professionali dell’area A e B del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario della scuola, ai sensi dell’art. 554 del D.L.vo 
16/04/1994, n. 297; 

VISTO    il decreto direttoriale n. 212 del 22/04/2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
di Firenze, con il quale è stato indetto, per l’anno scolastico 2021–22 – graduatorie 2022–23, 
il concorso per titoli di cui all’art. 554 D.Lvo 16.04.1994, n. 297, per l’aggiornamento e 
l’integrazione della graduatoria permanente concernente il profilo professionale di 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’area “B” del personale amministrativo, tecnico e 
ausiliario statale della scuola per la provincia di Livorno; 

VISTO   il D.P.C.M. 24 aprile 2020, concernente la determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle Commissioni esaminatrici; 

 
                                            DECRETA 
 

La Commissione esaminatrice del concorso per il profilo professionale di Assistente Amministrativo 
nelle premesse è così costituita: 

 
- Presidente: Maurizio GRASSI, Dirigente Scolastico in quiescenza; 
- Componente: Alessandro GUERRIERI, Funzionario per l’area amministrativo giuridico legale e 

contabile presso l’Ambito Scolastico Territoriale di Livorno; 
- Componente: Renzo GAZZINI, Assistente Amministrativo titolare presso Liceo Scientifico 

“Enriques” di Livorno; 
- Segretaria: Tiziana RAPISARDA, Docente di Scuola Primaria utilizzata presso l’Ambito Scolastico 

Territoriale di Livorno. 
 

La spesa graverà sul bilancio del MIUR - Cap. 2684. Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria 
Provinciale dello Stato di Livorno per i controlli di competenza. 
Il presente Decreto annulla e sostituisce in toto il precedente decreto prot. n. 1496 del 27.05.2022. 

 
IL DIRIGENTE  

Dott. Andrea Simonetti  
FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL C. D. CODICE   DELLA 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE E NORME AD ESSO  CONNESSE 

- Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 
delle Scuole e Istituti di ogni ordine e grado - LIVORNO e PROVINCIA 

- Alle OO.SS. della Scuola - LORO SEDI         


		2022-06-28T18:09:42+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2022-06-29T16:41:04+0200
	protocollo




